
２０２３年 ９月 ５日 

 

 

会  員  各  位 

 

公益社団法人日本メディカル給食協会 

  会  長  平 井 英 司  

専務理事  新 井 秀 一 

 

 

業界動向の資料作成に伴う調査依頼について 

 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当協会の運営につきまして、日頃から格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨今の物価高騰・人件費増には、医療・福祉施設の給食部門収入増による給食委託費の引上

げが必要な状況であると認識しております。当協会では本年６月２７日厚生労働省保険局長、

老健局長に２０２４年の診療報酬・介護報酬の同時改定に向けて、医療機関における入院時食

事療養費、介護保険施設における基準費用額（食費）の引上げの要望を行いました。 

さらに、管轄省庁である厚生労働省への追加資料提示して、窮状を訴えてまいりたいと思い

ます。 

 業務多忙のところ大変恐縮ではございますが、是非とも会員各社のご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

なお、アンケート調査表の様式（Excel版）については、協会ホームページ「お知らせ」に

も添付しましたので、ご使用いただきご記入のうえ１０月６日（金）までに、メール返信

（arai@j-mk.or.jp）または、協会あてFAX頂きますよう（０３-５２９８-４１６２）お願い

いたします。 

各社からのアンケート結果については協会で厳重に管理します。また集計については協会加

盟会社計として記載致します。 

 ご不明な点はお手数をお掛け致しますが、新井までお問合せ下さい。 

  

 

 

 

mailto:jmk_senmu@j-mk.or.jp

